
   

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
                   АДМИНИСТРАЦИИ ДЕРГАЧЁВСКОГО  
                          МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
                              САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

П Р И К А З 

30 января 2023 года                                                                                 № 47     
 р.п. Дергачи  

 

О выплате компенсации стоимости горячего 

питания родителям (законным представителям) 

обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования на дому детей-

инвалидов  

На основании ходатайств руководителей общеобразовательных 

организаций о назначении компенсации стоимости горячего питания 

(законным представителям) обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования на дому детей-инвалидов, пакета документов, 

руководствуясь приказом министерства образования Саратовской области от 

30.12.2022 года № 2284 «Об установлении размера денежной компенсации 

стоимости горячего питания родителям (законным представителям) 

обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования на дому детей-инвалидов и детей, нуждающихся в длительном 

лечении, которые по состоянию здоровья временно или постоянно не могут 

посещать образовательные организации, на 2023 год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Врио руководителя МУ «Централизованная бухгалтерия» управления 

образования Касперович Т.Е.: 

- произвести расчет стоимости горячего питания (законным представителям) 

обучающихся по образовательным программам начального общего образования 

на дому детей-инвалидов в соответствии с табелем учета дней обучения за 

январь 2023 года детей-инвалидов, получающих образование на дому в СОШ 

№1 р.п.Дергачи и СОШ №2 р.п.Дергачи; 

- произвести зачисление стоимости горячего питания в установленном размере за 

дни обучения детей-инвалидов на банковский счет получателя компенсация в 

течение 3-х рабочих дней.   

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 


